
 
C.P.I.A. 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

                                             Via Roccafranca 7/b25032 – Chiari (Bs) 

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174 

                       e-mail: bsmm206003@istruzione.it  

                                                 Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707 

 

All'Albo online 

All'Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Decisone a contrarre per l’acquisto del servizio “Inventario Web” – Argo Software S.r.l.-

ZONA INDUSTRIALE-97100 RAGUSA  in regime di esercizio provvisorio. 

CODICE CIG: BA2B228D7A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL CPIA 3 DI CHIARI 

VISTO il D.L gs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 163 del D.L gs. 267/2000 in materia di esercizio provvisorio; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026, non ancora approvato; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica si trova in regime di esercizio provvisorio e che, in tale 

regime, è consentito assumere impegni di spesa limitatamente alle spese obbligatorie, indifferibili e 

necessarie a garantire la continuità dei servizi; 

RILEVATO che la gestione dell’inventario dei beni costituisce adempimento obbligatorio ai sensi della 

normativa vigente; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto del servizio “Inventario Web” fornito dalla ditta 

Argo Software S.r.l., indispensabile per la corretta gestione, aggiornamento e conservazione 

dell’inventario dei beni del CPIA 3 di Chiari; 

DATO ATTO che l’acquisizione del servizio avviene mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti consentiti dall’esercizio provvisorio e che la ditta Argo 

Software S.r.l. risulta fornitore qualificato già operante con l’Istituzione scolastica; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa A1.01 del bilancio in esercizio provvisorio 

esercizio   provvisorio; 

 

 

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000306 - 28/01/2026 - I.1 - I

Firmato digitalmente da ANGELA YUZBASI



DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto del servizio “Inventario Web” alla ditta Argo Software S.r.l. – 

Ragusa -Partita IVA: 00838520880 

 

di impegnare la spesa complessiva di €.36,60 (IVA inclusa) sul pertinente capitolo del bilancio in 

esercizio provvisorio. 

di dare atto che alla procedura è stato assegnato il CIG: BA2B228D7A; 

di dichiarare la spesa necessaria, indifferibile e finalizzata al regolare funzionamento amministrativo del 

CPIA 3 di Chiari 

di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dirigente Scolastico; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Istituzione scolastica. 

Chiari, 28/01/2026 

 

 
 

 

                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott.ssa Angela Yuzbasi 

                             Firmato digitalmente ai sensi del codice  

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000306 - 28/01/2026 - I.1 - I

Firmato digitalmente da ANGELA YUZBASI


		2026-02-03T10:48:44+0000
	ANGELA YUZBASI




